
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« / » 2021 г. № 4Г 4Л Z/7/У

О проведении международного сравнительного исследования PIRLS в 
образовательных организациях

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования и 
контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзор) № 13-6 от 18.01.2021 г., в целях проведения основного 
этапа международного исследования качества чтения и понимания текста PIRLS- 
2021 в образовательных организациях Республики Дагестан (далее-исследование 
PIRLS),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в срок с 12 по 30 апреля 2021 года исследование PIRLS в 

образовательных организациях Республики Дагестан, отобранных для участия в 
исследовании (Приложение № 1).

2. ГБУ РД «Центр оценки качества образования» (Ахмедова Г.А.):
2.1. обеспечить информационное и организационно-технологическое 

сопровождение проведения исследования PIRLS;
2.2. обеспечить передачу материалов исследования PIRLS в Национальный 

центр после завершения работы.
3. Руководителям муниципальных органов управлений образованием 

Республики Дагестан городов Дербента, Махачкалы, Ботлихского, 
Каякентского, Цунтинского районов довести настоящий приказ до сведения 
образовательных организаций и оказать организационное содействие в 
проведении исследования PIRLS в соответствии с федеральными требованиями.

4. Управлению надзора и контроля в сфере образования (Ибрагимова Г.Ш.) 
принять меры, направленные на обеспечение объективности и прозрачности 
проведения исследования PIRLS в образовательных организациях Республики 
Дагестан, отобранных для участия в исследовании.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru


 
 

 

   

 

  

 

 
 

Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД 

от «___»_______ 2^(211 №_________

Список образовательных организаций, отобранных в регионе для участия 
в основном этапе исследования PIRLS-2021 (с указанием названий отобранных классов)

№ 
п/п Логин в ФИС ОКО Название образовательной организации Формат участия в 

тестировании
Отобранные 

классы
1) sch056333 МБОУ СОШ №59 им. А.Г. Николаева На компьютерах 4Д

2) sch056050 МБОУ СОШ №58 На компьютерах 4"2"
4" 8"

3) sch056199 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Прогимназия "Президент" для детей младшего и школьного На компьютерах 4а
возраста

4) sch053973 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №19"

На бумажных 
носителях

4в

5) sch053421 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Нововикринская средняя общеобразовательная школа" На компьютерах 4г

6) sch053115 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Годоберинская средняя школа имени братьев Муминовых М.Ю. и 
Л.Ю. "

На компьютерах 4в

7) sch053117 МКОУ "Мунинская СОШ им.М.Х.Ахмедудинова" На компьютерах 46

8) sch053883 МКОУ "Хебатлинская СОШ" На бумажных 4
носителях


